
 
 

Projeto: Ensino de Esportes na Educação básica em uma abordagem crítica e inclusiva 
 
INSCRITOS NO VOLEIBOL INICIANTES - QUARTA 12h:00 
 

1.​ HELENA BARREIROS FRANÇA REIS 

2.​ Ana Laura Mendes custódio 

3.​ Giovana Duarte de Souza 

4.​ Valentyna Teixeira do Amaral 

5.​ Analua Dobbin de Matos 

6.​ Maria Rita Teixeira Duarte 

7.​ Larah Bruny Santos Rangel 

8.​ Felipe da Conceição Barros 

9.​ Valentyna Teixeira do Amaral 

10.​ MIGUEL DÓRIA LACERDA MORAES 

11.​ Rosa Vieira Lamosa 

12.​ Lia Rodrigues Santos 

13.​ Laura Maria Medeiros da Costa 

14.​ Catarina Romon Silvio 

15.​ João Gabriel Andrade de Moraes 

16.​ Enzo Ramos dos Santos Satolo 

17.​ HELENA BARREIROS FRANÇA REIS 

18.​ Murilo Pontes de Jesus 

19.​ Raphael Pipas Morgado Ribeiro Novaes 

20.​ Daniel Amorim França 

21.​ Miguel Fernandes Rodrigues 

22.​ Yuri Gabriel da Silva Correia de Oliveira 

23.​ Catarina Romon Silvio 

 
INSCRITOS FUTSAL - QUINTA ÀS 16h 
 

1.​ João Gabriel Vellasco de Oliveira 

2.​ Marina Moreira Guimarães 

3.​ Raphael Pipas Morgado Ribeiro Novaes 



4.​ Enzo Ramos dos Santos Satolo 

5.​ Miguel Fernandes Rodrigues 

6.​ Yuri Gabriel da Silva Correia de Oliveira 

7.​ João Pedro Canelals Soares da Costa 

8.​ Daniel Gomes dos Santos 

9.​ Murilo Pontes de Jesus 

10.​ João Gabriel de Souza Nascimento 

11.​ João Gabriel de Souza Nascimento 

12.​ Isabella firmo faria 

13.​ Miguel Souza Barbosa 

14.​ Pedro Lucas carvalho Faria 

15.​ Isabella firmo faria 

16.​ Maria Rita Teixeira Duarte 

17.​ Larah Bruny Santos Rangel 

18.​ João Miguel Rocha oliva 

19.​ Felipe da Conceição Barros 

20.​ Natan Ferreira Santos Lima de Souza Pereira 

21.​ Marina Moreira Guimarães 

22.​ João Pedro Canelals Soares da Costa 

23.​ Manoel Faria Xavier 

24.​ Daniel Gomes dos Santos 

25.​ João Gabriel de Souza Nascimento 

26.​ João Gabriel de Souza Nascimento 

27.​ Isabella firmo faria 

28.​ Miguel Souza Barbosa 

29.​ Pedro Lucas carvalho Farias 

30.​ Isabella firmo faria 

31.​ Analua Dobbin de Matos 

 
INSCRITOS NO VOLEIBOL EQUIPE - QUARTA ÀS 13h 
 

1.​ Isabella firmo faria 

2.​ Maria Flor Dobbin de Matos 

3.​ Isabella firmo faria 

4.​ Larissa Ricardo da Silva 

5.​ Júlio César Ricardo da Silva 



6.​ Natan Ferreira Santos Lima de Souza Pereira 

7.​ Sophia Magalhães da Cruz de Souza Campos 

8.​ Ana Clara Oliveira Da Silva 

9.​ Karla Letícia Maciel De Souza Dias 

10.​ Rosa Vieira Lamosa 

11.​ Rosa Vieira Lamosa 

12.​ Arthur de Araújo Ferreira 

13.​ Isac Fernandes de Santana 

14.​ Manoel Faria Xavier 

15.​ Maria Eduarda Barros Dos Santos 

16.​ Sabrina Balonecker da Fonseca 

17.​ Isabella firmo faria 

 
INSCRITOS NO BASQUETE/HANDEBOL - SEGUNDA ÀS 16h 
 

1.​ Murilo Pontes de Jesus 

2.​ João Miguel Rocha oliva 

3.​ Abraão da silva vacelico 

4.​ Vítor Costa Ferreira 

5.​ Daniel Amorim França 

6.​ João Gabriel Rocha Meirelles 

7.​ Kauan Fontenelle da Costa Crivel 

8.​ LAVÍNIA FONTOURA BENTO 

​  

1.​ Ana Laura Mendes custódio 

2.​ João Gabriel Vellasco de Oliveira 

3.​ Giovana Duarte de Souza 

4.​ Valentyna Teixeira do Amaral 

5.​ Maria Flor Dobbin de Matos 

6.​ Analua Dobbin de Matos 

7.​ Valentyna Teixeira do Amaral 

8.​ Abraão da silva vacelico 

9.​ Vítor Costa Ferreira 

10.​ Enzo Ramos dos Santos Satolo 

11.​ João Gabriel Rocha Meirelles 



12.​ Lia Rodrigues Santos 

13.​ Laura Maria Medeiros da Costa 

14.​ Maria Eduarda Barros Dos Santos 

15.​ Kauan Fontenelle da Costa Crivel 

16.​ João Gabriel Andrade de Moraes 

17.​ Jorge Miguel Lessa Marinho 

 


